HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

| 05GIS15-V2 |

Bogota, D. C. 02 de Marzo de 2020.

Doctor: ‘

FREDY RAMIREZ CASASBUENAS
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.
Ciudad.

Ref. Evaluacion Técnica Ambiental: Convocatoria Pablica Nro. 5 de 2020, cuyo objeto es: SUMINISTRO DE
MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA.

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:
PROVEEDOR CALIFICACION OBSERVACIONES

Cumple, Subsana los documentos en los tiempos establecidos Cambiando el
concepto de No Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas
y de referencia de los requerimientos técnicos del formato de declaracién de
RP DENTAL SA CUMPLE ;Léztgncias peligrosas (05GC54 - V1 en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de

- Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso en
caso de averia o retiro 0 pos consumo (Retiro obligado del paciente)

No Cumple, presenta los documentos incompletos siendo inadmisible a las
condiciones técnicas y de referencia de los requerimientos técnicos del formato
de declaracion de sustancias peligrosas (05GC54 - V1 en relacion con la
Convocatoria Nro. 05 de 2020

LH SAS NO CUMPLE —  Presenta formato diligenciado de manera completa.

- No Presenta Documento que hace referencia al vinculo contractual
con la empresa Descont la cual se ve reflejada en el desarrollo del
Formato y especifica su responsabilidad del retiro por parte del
proveedor.

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de sustancias

peligrosas (05GC54 - V1) en relacién con la Convocatoria Nro. 05 de 2020
DISORTHO 5A CUMPLE - Presenta formato diligenciado de manera completa.

- Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso en
caso de averia o retiro o pos consumo (Retiro obligado del paciente),

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el conceplo de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia

LA de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de sustancias
peligrosas (05GC54 - V1) en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de 2020
INSTRUMS?;TADORA CUMPLE —  Presenta formato diligenciado de manera completa.

~  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso en
caso de averia o retiro 0 pos consumo (Retiro obligado del paciente)
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Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de sustancias
peligrosas (05GC54 ~ V1) en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de 2020
QUIRURGICOS LTDA CUMPLE ~  Presenta formato diligenciado de manera correctg. .

- Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso
dentro de las instalaciones, generacion de residuos peligrosos de
riesgo bioldgico de material de osteosintesis en caso de averia o
retiro 0 pos consumo (Retiro obligado del paciente).

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos técnicos del formalo de declaracion de sustancias
AMAREY NOVA peligrosas (05GC54 - V1) en rg:laciép con la Convocatoria Nro. 05 de 2020
MEDICAL SA CUMPLE - Presenta formato diligenciado de manera correcta.

—  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el mangjo de los residuos de origen peligroso
dentro de las instalaciones del proveedor y documentos que hacen
referencia al vinculo contractual con el gestor externo autorizado.

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de sustancias
PROMED CUMPLE peligrosas (05GC54 - V1) en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de 2020.
QUIRURGICOS EU —  Presenta formato diligenciado de manera correcta,

~  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso
dentro de las instalaciones del Hospital.

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No

Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia

de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de sustancias

peligrosas (05GC54 - V1) en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de 2020.
MEDINISTROS SAS CUMPLE - Presenta formato diligenciado de manera correcta,

~  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso
dentro de las instalaciones del hospital..

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el conceplo de No

Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia

de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de sustancias

peligrosas (05GC54 ~ V1) en relacidn con la Convocatoria Nro. 05 de 2020.
NEUROSPINE SAS CUMPLE - Presenta formato diligenciado de manera correcta,

—  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de crigen peligroso
dentro de las instalaciones del hospital.
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No Cumple, presenta los documentos incompletos siendo inadmisible a las
condiciones técnicas y de referencia de los requerimientos técnicos del formato
de declaracion de sustancias peligrosas (05GC54 ~ V1 en relacion con la
Convocatoria Nro. 05 de 2020.
—  Presenta formato diligenciado de manera correcta,
~  Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso
dentro de las instalaciones del hospital ylo dentro de las
instalaciones del proveedor bajo la modalidad de cambio, o retiro
necesario del paciente, considerado como contingencia. No presenta
documentacion que avale como empresa especializada para el
tratamiento y disposicion final de los residuos recolectados tanto de
origen Biosanitarios, como de Origen Elecirdnico

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de sustancias
peligrosas (05GC54 - V1) en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de 2020.
—~  Presenta formato diligenciado de manera correcta,
- Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso
dentro de las instalaciones del hospital.

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos técnicos del formalo de declaracion de sustancias
peligrosas (05GC54 ~ V1) en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de 2020.
- Presenta formato diligenciado de manera correcta,
~  Presenta Documento que hace referencia al manejo y disposiciones
que se deben seguir para el manejo de los residuos de origen
peligroso al interior de las instalaciones del proveedor dentro de su
corresponsabilidad en la recoleccion y disposicion final..

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos iécnicos del formato de declaracion de suslancias
peligrosas {(05GC54 - V1) en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de 2020
~  Presenta formato diligenciado de manera correcta,
- Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso al
interior de las instalaciones del Hospital.

| 05GIS15- 2 [
COCHLEAR
LATINOAMERICA §A | NO CUMPLE
PIEMCA SAS CUMPLE
BIOART SA CUMPLE
EDM - EQUIPOS Y
DISPOSITIVOS CUMPLE
MEDICOS SAS
SBO GROUP SAS CUMPLE

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos técnicos del formalo de declaracion de sustancias
peligrosas (05GC54 - V1) en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de 2020
~  Presenta formato diligenciado de manera correcta,
- Presenta Documento que hace referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso al
interior de las instalaciones del Hospital
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INDUSTRIAS
MEDICAS CUMPLE
SAMPEDRO SAS

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de sustancias
peligrosas (05GC54 — V1) en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de 2020

~  Presenta formato diligenciado de manera correcia,

—  Presenta Documento que hace referencia al vinculo contractual con
Fundiciones Fénix, y refiere las disposiciones que se deben seguir
para el manejo de los residuos de origen peligroso al interior de las
instalaciones del Hospital.

ALEMKO MEDICAL
SAS CUMPLE

Cumple, Subsana los documentos completos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de sustancias
peligrosas (05GC54 - V1) en relacidn con la Convocatoria Nro. 05 de 2020.

—  Presenta formato diligenciado de manera completa,

JHONSON &
JHONSON DE CUMPLE
COLOMBIA SA

Cumple, Subsana los documentos complelos cambiando el concepto de No
Cumple a Cumple, siendo admisible a las condiciones técnicas y de referencia
de los requerimientos técnicos del formato de declaracion de sustancias
peligrosas (05GC54 — V1) en relacion con la Convocatoria Nro. 05 de 2020.

-~ Presenta formato diligenciado de manera completa,

—  Presenta Documento que haga referencia a las disposiciones que se
deben seguir para el manejo de los residuos de origen peligroso por
parte del Hospital, ya que en el desarrolio del formato ef Hospital
sera el responsabie de realizar la, recoleccion transporte tratamiento
y disposicion final,

Adjunto toda la informacién recibida en Doscientos Cincuenta y Un (251) folios.

Atentamente,

Oficina Asestra de Planeacidn y Garantia de la Calidad.

Proyecto: %/‘/ /"’*é/é;// )

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
ing. Ambiental
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SOLIGITUD No. CONVOCATORIA Nro. 5 DE 2020

OBJETO:: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES DECLARACION DE Doggggggg “SASESJQOSDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
1 |RP DENTAL SA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
NO CUMPLE: [ No Presenta
Documenjo que hace
referencig al vinculo contractual
2 |LH SAS CUMPLE con la errp_resa Descont la cual NO APLICA
se ve reflgjada en el desarrollo
de! Formato y especifica su
responsabilidad del retiro por|
parte del proveedor
3 |DISORTHO SA CUMPLE CUMPLE] NO APLICA
4 |LA INSTRUMENTADORA SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA
5 |QUIRURGICOS LTDA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
6 |AMAREY NOVA MEDICAL SA CUMPLE CUMPLH NO APLICA
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e Sootaldet o EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PRQVEEDORES
SOLICITUD No. CONVOCATORIA Nro. 5 DE 2020

OBJETO:: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRAYY
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS

FORMATO 05GC54-V1

No. PROPONENTES DECLARACION DE DO;:;":SS;Z ls\né\giJoOSDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
7 |PROMED QUIRURGICOS EU CUMPLE CUMPLE NO APLICA
8 JMEDINISTROS SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA
9 |NEUROSPINE SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA

NO CUMPLE: [ Presenta
Documento que hace|
referencia a las disposiciones|
que se deben seguir para el
manejo de los residuos de
origen peligroso dentro de las
instalaciones del hospital y/o
dentro de las instalaciones del
provegdor ba}g la modahdAad de| NO APLICA
cambio, o retiro necesario del
paciente, considerado como
contingencia. No  presenta
documentacion que avale como,
empresa especializada para el
tratamiento y disposicién final
de los residuos recolectados
tanto de origen Biosanitarios,
como de Origen Electrénico

10 |COCHLEAR LATINOAMERICA SA [CUMPLE

11 |PIEMCA SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA

12 [BIOART SA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
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HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
. GESTIONDE LA CALIDAD

EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
soLl

CITUD No. CONVOCATORIA Nro. 5 DE 2020
OBJETO:: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOS

NTESIS PARA LA EMPR

ESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'Y
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.
REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES DECLARACION DE Doggsmsggg ns"ggi‘g)sDE DOGCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
EDM - EQUIPOS Y DISPOSITIVOS
13 MEDICOS SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA
14 |SBO GROUP SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA
INDUSTRIAS MEDICAS|
15 SAMPEDRO SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA
16 [ALEMKO MEDICAL SAS CUMPLE CUMPLE NO APLICA
JHONSON & JHONSON DE|
17 COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE NO APLICA
LD Gpils ¢
LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental
OficinajAsesora de Planeacion y Garantia de la Calidad
ERE Hospital Universitario de la Samaritana
F.SE.HOSPTAL UNIVERSITAR:

N .S HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITAN
Revision Técnica SUBDIREEEIOH OF BEREs, cohipmns YSU-‘{;‘{ER”MA
Marzo 02 de 2020 ! 2 ¥ SUMINISTROS

D2MAR 200
(&(B‘JGI YO { d() JSM(?

RECIBIDO
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